



FLS. Nº 21
Proc. Nº _____
Rubrica _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza destinado as Secretárias Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais), colocando com preferência em papel timbrado da empresa, **ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível**, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 16 de março de 2022

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:		
ENDEREÇO:		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:
CEP:		
CNPJ:		

Recebi em ____/____/2022 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em ____ de ____ de 2022 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa

PLANILHA DE QUANTITATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALDE DE PLÁSTICO 12L. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.		UNID	900		
2	BALDE DE PLÁSTICO 20L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.		UNID	900		
3	BALDE DE PLÁSTICO 60L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.		UNID	900		
4	CESTO PARA LIXO 10L. Sem tampa. Em plástico especial com capacidade para 10 litros. Dimensões: 295 x 230mm.		UNID	900		
5	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE, Dimensões: 25 x 41 cm, Aço Inox. Capacidade: 12 L.		UNID	300		
6	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.		UNID	2500		
7	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.		UNID	2500		
8	RODO PARA LIMPEZA 40CM. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.		UNID	2500		
9	DESENTUPIDOR DE PIA. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.		UNID	900		
10	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.		UNID	1900		
11	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL. em metal, dimensões mínimas: Altura 140cm, Largura 35cm, profundidade 35cm; com reservatório com capacidade de no mínimo 1 litro; acionado através de pedal.		UNID	250		
12	SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.		PACOT	13000		

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

13	SACO DE LIXO PRETO – 200 LITROS/ Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	PACOT	8000		
14	SACO DE LIXO PRETO – 30 LITROS/ PACOTE COM 10 UNIDADES. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral.	PACOT	8000		
15	SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Embalagem com 10 unidades.	PACOT	13000		
16	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. Solução Aquosa de Cloreto de Hidrogênio; Líquido, Concentração: Mín. 8%. Embalagem mínima de 1l.	UNID	1800		
17	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em 1l.	UNID	19000		
18	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.	CX	13		
19	CREOLINA DESINFETANTE, frasco com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades	CX	900		
20	DESINFETANTE LÍQUIDO 1000ML. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	UNID	6500		
21	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt.	UNID	6500		
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benzil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	UNID	6500		
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 360ml.	UNID	1800		

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

24	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml.	UNID	4000		
25	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml.	UNID	18000		
26	INSETICIDA 300ML. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml.	UNID	4000		
27	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	UNID	2000		
28	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL 500ML. Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500ml.	UNID	2000		
29	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml.	UNID	1900		
30	LUSTRA MÓVEIS 200ML: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml.	UNID	1900		
31	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L. Bactericida Antisséptico, Indicado para a higiene e assepsia das mãos. Embalagem mínima de 5L	UNID	2500		
32	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. Líquido 70% - GL 70°. Constando data de fabricação e validade.	UNID	6500		
33	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML. 70% uso geral, incolor. Embalagem mínima de 500ml	UNID	6500		
34	SABÃO EM PÓ 500G. Azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água.	UNID	16000		
35	SABÃO EM BARRA 200G. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico.	UNID	26000		

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

36	SABONETE LÍQUIDO 5L. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros.	UNID	3500		
37	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	PACOT	1900		
38	PAPEL TOALHA PCT C/02 UND. Toalha de papel. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Pct com 02 rolos com 60 toalhas de papel folha dupla 19x22cm cada.	PACOT	3000		
39	PAPEL TOALHA PCT C/1000FLS. Interfolha Slim 2 Dobras 20x20cm. Celulose Virgem 100%.	PACOT	5000		
40	FILME PLÁSTICO. PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	UNID	1900		
41	FLANELA AMARELA. Para limpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	UNID	6500		
42	GARFOS DESCARTÁVEIS - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	PACOT	1900		
43	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS PCT COM 50 UND. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	PACOT	1900		
44	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND -Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário.	CX	200		
45	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100 UM - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	200		
46	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário.	CX	200		
47	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES CAIXA COM 50 UND, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 50	CX	4500		

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

	unidades.				
48	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.		PACOT	2500	
49	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.		PACOT	10500	
50	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.		PACOT	10500	
51	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.		PACOT	1900	
52	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm.		UNID	10500	
53	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.		UNID	6500	
54	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.		UNID	6500	
55	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.		UNID	6500	
56	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 5 unidades.		PACOT	6500	
57	PALITOS DE FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS. Com certificação do INMETRO. Fardo com 10 caixas de 40 unidades.		FARDO	350	
58	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. Feita de cerdas de nylon, cabo plástico com suporte.		UNID	4500	
59	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.		UNID	4500	
60	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.		UNID	3500	
61	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada		PAR	50	
62	Caixa de Isopor cap. 7 litros		UND	2	
63	Caixa de Isopor cap. 9 litros		UND	5	
64	Caixa de isopor capacidade 100 l		UND	20	
65	Caixa de isopor capacidade 50 l		UND	5	



Juntos em uma nova história!

FLS. N° 27

Proc. N° _____

Rubrica _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

66	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m		UNID	3500		
TOTAL						

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável

FLS. Nº 28
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fis. n.º 154
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: J

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA – IPRESAL, com sede na Av. Dep. Nagib Haickel, s/nº, CEP 65.390-000, Centro, Santa Luzia - MA, vem através deste, CONVOCAR a empresa RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR sob CNPJ n.º 26.576.557/0001-69, para assinatura do Contrato Administrativo, referente ao Fornecimento de Material de Limpeza, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL.

O representante legal da empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08h:00min (oito horas) às 13h:00min (treze horas), munido dos seguintes documentos:

SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: Cédula de Identidade ou documento equivalente e Estatuto ou Contrato Social que comprovem sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Cédula de Identidade ou documento equivalente e cópia devidamente autenticada ou a ser autenticada pela Comissão Permanente de Licitação, mediante a apresentação dos originais para confronto, do Instrumento Público ou Particular de Mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório, outorgando expressamente poderes para emitir declarações, receber intimação, assinar termo de contrato, dar e receber quitação, assim como praticar todos os demais atos em nome da empresa contratada. (Nesta hipótese, a procuração fará parte integrante do contrato, independentemente de transcrição).

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações perante os Tributos Federais, por meio da Certidão Negativa de Débitos ou Certidão Positiva com efeito de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União; Fazenda Estadual, por meio de Certidão Negativa de Débitos ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa e Certidão Negativa ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado; Fazenda Municipal, por meio de Certidão Negativa de Débitos ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa e Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município; Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF; Justiça Trabalhista, por meio de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida nos últimos 90 (noventa) dias.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções. Prevista em lei.

Santa Luzia (MA), 24 de fevereiro de 2022.


TAYLLON DE JESUS SOUSA
Presidente do IPRESAL

RECEBI EM, 24/02 / 2022


RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR
CNPJ n.º 26.576.557/0001-69



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

FLS. Nº 49

Proc. Nº

Rubrica

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

**CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 24010201/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 002/2022
PROC. ADM. N.º 240102/2022**

**TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE
FAZEM ENTRE SI O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA -
IPRESAL E A RAIMUNDO PEREIRA MOTA
JUNIOR sob CNPJ n.º 26.576.557/0001-69, PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE
INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA -
IPRESAL.**

Por este instrumento, o **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA – IPRESAL**, situado na Av. Dep. Nagib Haickel, s/nº, CEP 65.390-000, Centro, Santa Luzia – MA, inscrito no CNPJ sob o nº 12.115.933/0001-03, neste ato representada pelo Presidente do IPRESAL o Sr. **TAYLLON DE JESUS SOUSA**, portador da Cédula de Identidade nº 021871782002-9 SSP/MA e CPF nº 007.014.003-07, a seguir denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR** sob CNPJ nº 26.576.557/0001-69, sediada na Av. Roseana Sarney, s/n, CEP 65.390-000, Centro, Santa Luzia/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR** sob CPF nº 041.038.163-25 e C. I. nº 022240742002-7 SSP/MA, a seguir denominada **CONTRATADA**, celebram o presente contrato, nos termos da **DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2022**, o qual reger-se-á pelas cláusulas e condições estipuladas a seguir.

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO

O presente contrato decorre de procedimento de Dispensa de Licitação, sob a égide da Lei Federal nº. 8.666/93, além de outras legislações complementares, as quais amparam o presente contrato para todos os efeitos legais.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem por objeto o **Fornecimento de Material de Limpeza, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL** conforme se acha discriminado na Proposta de Preços, a qual faz parte integrante e inseparável deste contrato.

1.2 Discriminação do objeto e valores da Proposta de Preços:

FLS. Nº 50
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 156

Proc. n.º 010603/2021

Rubrica: _____

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Ácido Muriático	Ácido muriático, cx c/ 12 x 1000ml	Otimo brilho	8	Caixa	R\$ 161,04	R\$ 1.288,32
2	Água Sanitária	Água sanitária, alvejante e desinfetante, composta de: Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio, Cloreto de Sódio e água filtrada, teor 2,0 a 2,5% PP, embalagem de cor leitosa, impedindo a passagem de luz, com bico dosador munido de tampa – acoplados. Frascos com 1 litro, acondicionados em caixa de papelão contendo 12 litros por caixa.	Ypê	10	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 540,00
3	Álcool em Gel	Antisséptico NEUTRO, para higienização das mãos. À base de álcool etílico 70%, com agentes hidratantes que promovem assepsia a seco rápida, sem deixar odor residual. Embalagem plástica contendo 500ml.	Start	30	Und	R\$ 8,99	R\$ 269,70
4	Álcool Líquido	Álcool etílico 70% hidratado, Tipo: líquido, Aplicação: produto limpeza doméstica. Embalagem de 1 Litro.	Qualitá	10	Und	R\$ 8,00	R\$ 80,00
5	Aromatizante	Com aplicador,	Bom-ar	20	Und	R\$ 34,41	R\$ 688,20

IPRESAL

FLS. Nº 51
Proc. Nº _____
Rubrica _____

FLS. Nº _____
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 157
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE

	de Ambiente	bactericida, anti mofo, fragrância multi florais de longa duração. Frasco de 1 litro.						
6	Balde de plástico 15L	Balde de plástico – capacidade para 15 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Arqplast	7	Und	R\$ 11,35	R\$	79,45
7	Balde de plástico 20L	Balde de plástico – capacidade para 20 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Arqplast	3	Und	R\$ 15,35	R\$	46,05
8	Balde de plástico 30L	Balde de plástico – capacidade para 30 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Arqplast	3	Und	R\$ 23,99	R\$	71,97
9	Balde de plástico 60L	Balde de plástico – capacidade para 60 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Arqplast	4	Und	R\$ 68,95	R\$	275,80
10	Bota Cano Longo	Bota Confeccionada em borracha vulcanizada de boa qualidade. Com forro de algodão, solado antiderrapante, altura do cano 35cm, numeração da bota impressa no solado em alto relevo. Certificado de aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho e nome do fabricante, gravados em caracteres indelévels nos dois pés. Numeração: 36,	Innpro	5	Par	R\$ 69,90	R\$	349,50

IPRESAL

FLS. Nº 52
Proc. Nº _____
Rubrica: _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. nº 158
Proc. nº 010603/2021
Rubrica: _____

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE

11	Cesto para Lixo 12L	38, 40, 42 e 44 Cesto para lixo, com capacidade de 12 litros, plástico fechado.	Giplas	22	Und	R\$ 10,29	R\$ 226,38
12	Cesto para Lixo 20L	Cesto para lixo, com capacidade de 20 litros, em plástico reforçado.	Arqplast	3	Und	R\$ 26,99	R\$ 80,97
13	Cesto para Lixo 62L	Cesto para lixo, com capacidade de 62 litros, com tampa, em plástico reforçado.	Plasutil	2	Und	R\$ 53,29	R\$ 106,58
14	Desinfetante 1L	Desinfetante a base d'água, concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem de 1 litro, cx c/ 12 unidades.	Azulim	12	Caixa	R\$ 67,08	R\$ 804,96
15	Desinfetante para Sanitário	Desinfetante para sanitário, acondicionado em caixa contendo 12 x 750ml.	Pato	7	Caixa	R\$ 118,68	R\$ 830,76
16	Desodorizador de Ar	Desodorizador de ar, embalagem de 400ml, acondicionado em caixa contendo 12 unidades.	Bom-ar	6	Caixa	R\$ 161,88	R\$ 971,28
17	Desodorizador Sanitário	Desodorizador sanitário, acondicionado em caixa contendo 36	Limpex	4	Caixa	R\$ 59,00	R\$ 236,00

IPRESAL

FLS. Nº 54
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 160
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

		coadjuvante, fragrância, corante e água. Embalagem de 500ml. Caixa com 24 und.						
25	Limpador para Vidro	Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica de 500ml, com bico dosador.	Audax	12	Und	R\$ 18,99	R\$	227,88
26	Lustra Móveis	Material para limpeza de móveis, embalagem em frasco de 500 ml.	Poliflor	12	Und	R\$ 18,99	R\$	227,88
27	Luva para Limpeza	Luva para Limpeza, em látex 100% natural, clorada e dupla face, com palma e dedos antiderrapante, forro em algodão 100%. Embalagem contendo um par de luvas, e com selo do inmetro. Tamanhos P, M e G.	Medix	20	Par	R\$ 18,99	R\$	379,80
28	Mangueira	Mangueira 3/4 de borracha de 50 metro.	Ibira	4	Und	R\$ 297,90	R\$	1.191,60
29	Pá em plástico	Pá para coleta de lixo em plástico.	Politex	10	Und	R\$ 18,90	R\$	189,00
30	Pano de chão	Pano para Limpeza de chão, embalagem em pacote contendo 12 unidades.	Rubber	5	Pacote	R\$ 48,90	R\$	244,50
31	Pano de prato	Pano de prato liso, cor branca, encorpado, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente,	Enxovais paulista	12	Und	R\$ 9,49	R\$	113,88


IPRESAL

Av. Nagib Haickel, s/nº Praça dos Três Poderes - Santa Luzia - MA, CEP: 65.390-000
CNPJ n.º 12.115.933/0001-03 Tel.: (98) 3654-7603 Site: www.ipresal.com.br

FLS. N° 55
Proc. N° _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 161
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE

		lavável e durável, medindo 400 x 700 mm.							
32	Pano multiuso	Pano multiuso, com furos absorventes – 100% fibras de viscose e resinas acrílicas, antibacterial, lavável, super absorvência. Embalagem em pacote contendo 05 unidades.	Esfrebom	25	Pacote	R\$ 7,00	R\$	175,00	
33	Papel Higiênico	Papel higiênico, de boa qualidade (papel não reciclado), interfolhado com folhas duplas, picotado, gofrado, produzidas com 100% de fibras celulósicas, sem perfume, medindo 30 x 10 cm, Embalagem em fardo com 04 rolos, acondicionados em fardo com 64 unidades.	Personal	7	Fardo	R\$ 129,00	R\$	903,00	
34	Rodo de Borracha	Rodo para puxar água, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo	Anchieta	10	Und	R\$ 23,90	R\$	239,00	

IPRESAL

FLS. N° 56
Proc. N° _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 162
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica:

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

		deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 120cm de comprimento.							
35	Sabão em barra	Sabão em barra, embalagem de 200g, acondicionado em caixa com 50 unidades.	Omo	4	Caixa	R\$ 55,00	R\$	220,00	
36	Sabão em pó	Sabão em pó, embalagem de 500g, acondicionado em caixa com 20 unidades.	Omo	7	Caixa	R\$ 139,90	R\$	979,30	
37	Saco para lixo 15L	Saco plástico para lixo, com capacidade para 15 litros, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionado em pacote contendo 10 unidades.	Brilhus	55	Pacote	R\$ 5,99	R\$	329,45	
38	Saco para lixo 30L	Saco plástico para lixo, com capacidade para 30 litros, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionado em pacote contendo 10 unidades.	Brilhus	30	Pacote	R\$ 7,49	R\$	224,70	
39	Saco para lixo 50L	Saco plástico para lixo, com capacidade para 50	Brilhus	10	Pacote	R\$ 10,49	R\$	104,90	

**IPRESAL**

Av. Nagib Haickel, s/nº Praça dos Três Poderes - Santa Luzia - MA, CEP: 65.390-000
CNPJ n.º 12.115.933/0001-03 Tel.: (98) 3654-7603 Site: www.ipresal.com.br

FLS. Nº 57
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 163
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

		litros, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionado em pacote contendo 10 unidades.							
40	Soda Cáustica Granulada	Soda Cáustica Granulada, embalagem de 500g, acondicionada em caixa com 12 unidades.	Sol	4	Caixa	R\$ 190,00	R\$	760,00	
41	Vassoura 30cm	Vassoura de pêlo, medindo 30cm, macia, com cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base.	Chickclean	10	Und	R\$ 18,99	R\$	189,90	
42	Vassoura 60cm	Vassoura de pêlo, medindo 60cm, macia, com cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base.	Chickclean	4	Und	R\$ 31,00	R\$	124,00	
43	Vassoura de piaçava	Vassoura de piaçava, medindo 30cm.	Farotuly	20	Und	R\$ 13,49	R\$	269,80	
44	Vassoura em nylon	Vassoura em nylon, com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas em nylon, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	Norviça	12	Und	R\$ 22,90	R\$	274,80	


IPRESAL

Av. Nagib Haickel, s/nº Praça dos Três Poderes - Santa Luzia - MA, CEP: 65.390-000
CNPJ n.º 12.115.933/0001-03 Tel.: (98) 3654-7603 Site: www.ipresal.com.br

FLS. N° 58
Proc. N°
Rubrica



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 164

Proc. n.º 010603/2021

Rubrica: 72

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE

45	Vassoura Sanitária	Vassoura de limpeza para vaso sanitário, de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	Rotaplast	7	Und	R\$	17,00	R\$	119,00
VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$	17.262,51
dezesete mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos									

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS CONTRATUAIS

- 2.1 As referências neste instrumento, cláusulas, itens e subitens, correspondem sempre aos do presente contrato, salvo outra expressa indicação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORNECIMENTO

- 3.1 A prestação do fornecimento contratado, deverá ser feita de forma imediata em até 05 (cinco) dias úteis, após a assinatura deste contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS

- 4.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto deste contrato, o Valor Global de R\$ 17.262,51 (dezesete mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavo).
- 4.2 No preço fixado nesta cláusula, estão incluídos todos os impostos, entrega ou outras despesas incidentes para execução do objeto.

CLÁUSULA QUINTA - DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

- 5.1 O preço pactuado no item 4.1 será pago até o 30º (trigésimo) dia, do Fornecimento, após a liberação do pedido, com a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL:
- a) A nota fiscal deverá ser apresentada, com até 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, da data do pagamento;
- b) O pagamento do objeto deste contrato, será efetuado, mediante crédito em conta corrente indicada pela CONTRATADA.
- 5.2 Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária;

IPRESAL

FLS. Nº 59
Proc. Nº
Rubrica



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 165
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica:

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

- 5.3 No valor a ser pago pelo objeto contratado, abrange todas as despesas ao mesmo, concernentes diretas ou indiretas a materiais, mão-de-obra e encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas e licença, custos diretos, indiretos e, enfim, quaisquer outras, ainda que não citadas, sendo a única remuneração devida ao cumprimento das obrigações ora assumidas.

CLÁUSULA SEXTA - DA GARANTIA DE QUALIDADE

- 6.1 A **CONTRATADA** responderá pela qualidade do fornecimento, que deverá obedecer rigorosamente às regras contidas neste contrato;
- 6.2 A execução do objeto em desacordo com as disposições do presente contrato, será notificado à **CONTRATADA**, cabendo a esta providenciar a correção imediata de acordo com as especificações contidas no item 1.2 do presente Contrato Administrativo, sendo de sua inteira responsabilidade, todas as despesas de devolução e reposição, inclusive quanto ao novo prazo de execução.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES

- 7.1 A **CONTRATANTE** poderá solicitar modificações, acréscimos, na execução do objeto deste contrato, desde que, após consulta à **CONTRATADA**, as mesmas sejam consideradas viáveis;
- 7.2 Se tais modificações ou alterações repercutirem no preço pactuado na Cláusula Quarta ou no prazo de execução, será acordado ajuste apropriado, que deverá ser formalizado, através do Termo Aditivo, obedecendo ao prazo de convocação estipulado pela Administração, consoante o Art. 64, da Lei Federal nº. 8.666/93;
- 7.2.1 As modificações que implicarem em aumento do preço pactuado na Cláusula Quarta, não excederão a 25% (vinte e cinco por cento) do referido preço;

CLÁUSULA OITAVA - DA CESSÃO DO CONTRATO

- 8.1 A **CONTRATADA** não poderá subcontratar, ceder ou transferir, total ou parcialmente, o presente contrato.

CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 9.1 A **CONTRATADA** ficará sujeita às seguintes deliberações pelo inadimplemento:
- 9.1.1 Ressalvados os casos de força maior, ou fortuito, devidamente comprovados, estará sujeita a **CONTRATADA** além das sanções previstas na Lei Federal nº. 8.666/93, pelo descumprimento total ou parcial de qualquer das obrigações ora estabelecidas, as seguintes penalidades:


IPRESAL

FLS. Nº 60
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 166
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: BT

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

- 9.1.1.1.** A não observância do prazo de execução do objeto pela **CONTRATADA**, implicará em multa moratória, não compensatória de 0,16% (dezesseis décimos por cento) por dia de atraso, sobre o valor total da Fatura, até o limite de 10 (dez) dias, independentemente das sanções legais, que possam ser aplicadas, de acordo com os Artigos 86, 87 e 88, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, salvo se o prazo for prorrogado pela **CONTRATANTE**;
- 9.1.2** Findo o fornecimento do objeto pela **CONTRATADA** e não cumprida a obrigação, sem apresentação de justificativa coerente, o empenho e outros atos expedidos pelo **Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL**, serão tornados sem efeito;
- 9.1.3** A aplicação das multas dar-se-á cumulativamente, à medida que cada cláusula deixar de ser cumprida;
- 9.1.4** As multas estabelecidas nesta cláusula serão consideradas dívida líquida e certa e deverão ser pagas em até **30 (trinta) dias**, contados da sua cobrança, decorrido este prazo, tais multas serão descontadas de qualquer importância devida à **CONTRATADA**, ou ainda, cobradas judicialmente, servindo para tanto o presente instrumento como título executivo extrajudicial;
- 9.1.5** Pela inexecução total ou parcial do contrato, o **Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL** poderá, além da aplicação das multas previstas nos itens anteriores, aplicar as penalidades de advertência e suspensão temporária de participação em licitações, além do impedimento do contrato;
- 9.1.6** O valor da multa, será descontado de qualquer fatura ou crédito existente em favor da **CONTRATADA**, perante o **Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL**, nenhum pagamento será realizado à **CONTRATADA** que tenha sido multada, antes de pagar ou relevada multa.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E CONTRATANTE

10.1 Das obrigações da CONTRATADA:

- 10.1.1** A **CONTRATADA** é responsável exclusiva pela execução do objeto constante da Cláusula Primeira combinada com a Terceira, respondendo diretamente pelos danos que por si, seus prepostos ou empregados causarem, por dolo ou culpa ao **Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL**, ou a terceiros;
- 10.1.2** Os danos e prejuízos serão ressarcidos a **CONTRATANTE**, no prazo máximo de **48 (quarenta e oito) horas**, contadas da notificação administrativa à **CONTRATADA**, sob pena de multa;



FLS. Nº 61
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 167
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

- 10.1.3** De acordo com o disposto neste contrato e a fim de atender ao bom desempenho das obrigações pactuadas, a **CONTRATADA** obriga-se a entregar e/ou executar a **CONTRATANTE**, os fornecimentos de forma regular na mesma forma contratada;
- 10.1.4** Executar o objeto contratado, em conformidade com as normas, recomendações expedidas pela **CONTRATANTE** e especificações constantes de sua proposta, que fará parte integrante deste instrumento;
- 10.1.5** A **CONTRATADA** obriga-se a executar o objeto licitado de acordo com as especificações constantes na Proposta de Preços.
- 10.2** Das obrigações da **CONTRATANTE**:
- 10.2.1** Exigir que a **CONTRATADA**, execute o objeto contratado em estrita obediência ao previsto neste contrato;
- 10.2.2** Aplicar as penalidades à **CONTRATADA** pela inobservância das disposições contidas no documento contratual;
- 10.2.3** Conferir e atestar a fatura emitida pela **CONTRATADA**, e após constatar o fiel cumprimento da execução do objeto, providenciar o competente pagamento;
- 10.2.4** Comunicar à **CONTRATADA**, todo e qualquer problema referente ao contrato, ficando aquela obrigada a reparar aquilo que foi denunciado, sem ônus a **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

- 11.1** O contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela **CONTRATANTE**, independentemente de qualquer aviso, ou comunicação judicial ou extrajudicial, nos seguintes casos:
- 11.1.1** Inadimplemento de qualquer cláusula deste contrato;
- 11.1.2** Subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial, do presente contrato;
- 11.1.3** Quando as multas aplicadas atingirem 20% (vinte por cento) do valor estimado do contrato devidamente ajustado;
- 11.1.4** Rescindindo o contrato nos termos previstos nesta cláusula, a **CONTRATANTE** pagará à **CONTRATADA** o saldo porventura existente pelos serviços já prestados, deduzida as multas e despesas decorrentes da inadimplência, ou a **CONTRATADA** restituirá à **CONTRATANTE** às importâncias já recebidas;


IPRESAL

FLS. N° 62
Proc. N° _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 168
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

11.1.5 A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOS ÔNUS FISCAIS E LEGAIS

- 12.1 O preço estabelecido no item 4.1, inclui todos os tributos incidentes sobre o objeto deste contrato. Quaisquer tributos ou encargos legais que após a assinatura deste contrato, venham a ser criados, bem como qualquer alteração dos existentes, inclusive sua extinção, que comprovadamente reflitam no preço contratual, implicaram na sua revisão para mais ou para menos, conforme o caso;
- 12.2 Será de responsabilidade da **CONTRATADA** o recolhimento de todos os tributos, encargos e contribuições de qualquer natureza, inclusive para fiscais, de competência da União, dos Estados e dos Municípios, que incidam sobre o objeto do presente contrato;
- 12.3 A **CONTRATADA** responsabilizar-se-á pela devolução à **CONTRATANTE**, das importâncias referentes a ônus fiscais e legais não recolhidas, em decorrência da diminuição dos encargos tributários relativas ao objeto do presente contrato, proveniente da alteração de legislação pertinente;
- 12.4 Na hipótese de a **CONTRATANTE** vir a ser autuada, notificada ou intimada, em virtude do não pagamento pela **CONTRATADA**, à época própria, de quaisquer encargos incidentes sobre o objeto deste contrato, assistir-lhe-á o direito de reter quaisquer pagamentos devido à **CONTRATADA** até que esta satisfaça integralmente a exigência formulada;
- 12.4.1 As importâncias retidas, na forma deste item, serão devolvidas sem correção.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO CASO FORTUITO OU DE FORÇA MAIOR

- 13.1 Quaisquer atrasos no cumprimento dos prazos estabelecidos ou infrações às disposições deste contrato pela **CONTRATADA**, somente serão considerados como excludentes de responsabilidade e multas contratuais, se resultarem de caso fortuito ou de força maior, desde que atinjam direta e comprovadamente, o objeto do presente contrato;
- 13.1.1 A **CONTRATADA** deverá comunicar por escrito e comprovar qualquer evento de caso fortuito ou de força maior, no prazo de **10 (dez) dias** de sua ocorrência, sob pena de decair do direito de invocar o disposto no item 13.1;
- 13.1.2 Na ocorrência de caso fortuito ou de força maior, como tal reconhecido pela **CONTRATADA**, será concedida prorrogação nos prazos contratuais, a ser acordada entre as partes, para o restabelecimento das condições normais de fornecimento e/ou execução, desde que cumprida a formalidade do subitem anterior.


IPRESAL

FLS. Nº 63
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 169
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1 As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão à conta de dotação orçamentária da CONTRATANTE, obedecendo às seguintes classificações:

ORGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO

UNIDADE: 02.18 – INST. PREV. SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA – IPRESAL

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0007.2118.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO IPRESAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 0.1.00 – RECURSO ORDINÁRIO

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

15.1 O presente contrato passa a vigorar da data de sua assinatura, e findará dia 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

16.1 Todas as comunicações ou notificações relativas a este contrato serão enviadas para os endereços das partes constantes no preâmbulo deste contrato;

16.2 Todas as correspondências e acordos anteriores à data da assinatura deste contrato serão considerados sem efeito, e somente o estipulado no contrato e seus documentos têm validade para a execução do mesmo;

16.3 A CONTRATADA declara, neste ato, ter pleno conhecimento e compreensão das especificações técnicas, dos documentos e demais condições contratuais, não podendo, pois, em nenhuma circunstância, alegar o desconhecimento dos mesmos, para isentar-se de responsabilidade pela prestação dos serviços não aceitos;

16.4 A tolerância ou o não exercício, pela CONTRATANTE, de quaisquer direitos a ela assegurados neste contrato ou na Legislação em geral, não importará em renovação ou renúncia a qualquer desses direitos, podendo a CONTRATANTE exercitá-los a qualquer tempo;

16.5 A CONTRATADA fica obrigada a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

16.6 Aplica-se ao presente contrato, o estipulado nas Leis Federais nº. 8.666/93, para sua execução;

16.7 A CONTRATANTE reserva-se o direito de fiscalizar a execução do contrato, quando lhe convier.


IPRESAL

FLS. N° 64
Proc. N° _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL
Fls. n.º 170
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: [assinatura]

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO FORO

17.1 As partes contratantes elegem o Foro da Comarca da Santa Luzia – MA, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões decorrentes deste contrato e de sua execução.

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Santa Luzia (MA), 24 de fevereiro de 2022.


TAYLLON DE JESUS SOUSA
Presidente do IPRESAL
Responsável Legal pela CONTRATANTE


RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR
CNPJ n.º 26.576.557/0001-69

RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR

CPF: 041.038.163-25

C. I. n.º 022240742002-7

Responsável Legal pela CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



NOME/ASSINATURA

CPF n.º 044.781.823-01



NOME/ASSINATURA

CPF n.º 046.133.630-25



FLS. Nº 65
Proc. Nº _____
Rubrica _____



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL

Fls. n.º 171
Proc. n.º 010603/2021
Rubrica: _____

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PRESIDENTE**

A

RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR

CNPJ n.º 26.576.557/0001-69

Av. Roseana Sarney, s/n, CEP 65.390-000, Centro, Santa Luzia/MA

NESTA

ASSUNTO: ORDEM DE FORNECIMENTO

Prezado Senhor,

Por este instrumento, o **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA – IPRESAL**, situado na Av. Dep. Nagib Haickel, s/nº, CEP 65.390-000, Centro, Santa Luzia – MA, inscrito no CNPJ sob o nº 12.115.933/0001-03, neste ato representada pelo Presidente do IPRESAL o Sr. **TAYLLON DE JESUS SOUSA**, portador da Cédula de Identidade nº 021871782002-9 SSP/MA e CPF nº 007.014.003-07, a seguir denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR** sob CNPJ n.º 26.576.557/0001-69, sediada na Av. Roseana Sarney, s/n, CEP 65.390-000, Centro, Santa Luzia/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR** sob CPF n.º 041.038.163-25 e C. I. n.º 022240742002-7 SSP/MA, a iniciar o Fornecimento do **CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 240102/2022** referente ao Fornecimento de Material de Limpeza, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL, conforme especificações da proposta, objeto da **DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 002/2022**.

Santa Luzia (MA), 24 de fevereiro de 2022.

TAYLLON DE JESUS SOUSA

Presidente do IPRESAL

Responsável Legal pela CONTRATANTE

RECEBI EM, 24 / 02 / 2022

RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR

CNPJ n.º 26.576.557/0001-69





DISTRIBUIDORA

Comércio de Material Didático e Escolar

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - PI
DATA: 16/03/2022

FLS. Nº 66
Proc. Nº _____
Rubrica _____

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALDE DE PLÁSTICO 12L. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	PLASUTIL	UNID	900	R\$ 42,95	R\$ 38.655,00
2	BALDE DE PLÁSTICO 20L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	PLASUTIL	UNID	900	R\$ 45,68	R\$ 41.112,00
3	BALDE DE PLÁSTICO 60L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	PLASUTIL	UNID	900	R\$ 91,00	R\$ 81.900,00
4	CESTO PARA LIXO 10L. Sem tampa. Em plástico especial com capacidade para 10 litros. Dimensões: 295 x 230mm.	PLASUTIL	UNID	900	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00
5	LIXEIRA INOX COM PEDALE BALDE, Dimensões: 25 x 41 cm, Aço Inox. Capacidade: 12 L.	ABC	UNID	300	R\$ 260,50	R\$ 78.150,00
6	PÁ PARA LIXO - CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	BELLANO	UNID	2500	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00
7	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	BELLANO	UNID	2500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
8	RODO PARA LIMPEZA 40CM. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	BELLANO	UNID	2500	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00
9	DESENTUPIDOR DE PIA. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	BELLANO	UNID	900	R\$ 19,50	R\$ 17.550,00
10	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	BELLANO	UNID	1900	R\$ 19,00	R\$ 36.100,00
11	DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL. em metal, dimensões mínimas: Altura 140cm, Largura 35cm, profundidade 35cm, com reservatório com capacidade de no mínimo 1 litro, acionado através de pedal.	VELOX	UNID	250	R\$ 645,50	R\$ 161.375,00

12	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	BOMPACK	PACOT	13000	R\$ 7,89	R\$ 102.570,00
13	SACO DE LIXO PRETO - 200 LITROS/ Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	BOMPACK	PACOT	8000	R\$ 8,90	R\$ 71.200,00
14	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS/ PACOTE COM 10 UNIDADES. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral.	BOMPACK	PACOT	8000	R\$ 7,85	R\$ 62.800,00
15	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Embalagem com 10 unidades.	BOMPACK	PACOT	13000	R\$ 7,92	R\$ 102.960,00
16	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. Solução Aquosa de Cloreto de Hidrogênio; Líquido, Concentração: Min. 8%. Embalagem mínima de 1l.	LIMPA FACIL	UNID	1800	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
17	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em 1l.	KI-LIMPA	UNID	19000	R\$ 4,10	R\$ 77.900,00
18	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.	KI-LIMPA	CX	13	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00
19	CREOLINA DESINFETANTE, frasco com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades	KI-LIMPA	CX	900	R\$ 48,00	R\$ 43.200,00
20	DESINFETANTE LÍQUIDO 1000ML. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	REAL	UNID	6500	R\$ 5,95	R\$ 38.675,00
21	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt.	REAL	UNID	6500	R\$ 9,89	R\$ 64.285,00
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetil, benzil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	BOM AR	UNID	6500	R\$ 4,20	R\$ 27.300,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 360ml.	BOM AR	UNID	1800	R\$ 21,00	R\$ 37.800,00
24	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e	FC	UNID	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00

FLS. Nº 70
 Proc. Nº
 Rubrica

54	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	SANTA MARIA	UNID	6500	R\$ 7,00	R\$ 45.500,00
55	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	SANTA MARIA	UNID	6500	R\$ 6,00	R\$ 39.000,00
56	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 5 unidades.	PERFEX	PACOT	6500	R\$ 6,98	R\$ 45.370,00
57	PALITOS DE FOSFORO FARDO COM 10 CAIXAS. Com certificação do INMETRO. Fardo com 10 caixas de 40 unidades.	FIATLUX	FARDO	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
58	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. Feita de cerdas de nylon, cabo plástico com suporte.	BELLANO	UNID	4500	R\$ 17,00	R\$ 76.500,00
59	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.	BELLANO	UNID	4500	R\$ 22,00	R\$ 99.000,00
60	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	BELLANO	UNID	3500	R\$ 5,10	R\$ 17.850,00
61	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada	BRUEN	PAR	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
62	Caixa de Isopor cap. 7 litros	ISOTERM	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
63	Caixa de Isopor cap. 9 litros	ISOTERM	UND	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
64	Caixa de isopor capacidade 100 l	ISOTERM	UND	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
65	Caixa de isopor capacidade 50 l	ISOTERM	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
66	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m	UNYPLAS	UNID	3500	R\$ 28,00	R\$ 98.000,00
TOTAL						R\$ 4.076.549,00

HUGO FRANKLIN LOPES Assinado de forma digital por HUGO FRANKLIN LOPES CEZAR:94175667334
CEZAR:94175667334 Dados: 2022.04.08 14:04:56 -03'00'

 RUA CARLOS EUGENIO PORTO
 425/SALA A
 CEP: 64.046-650
 CNPJ: 43.526.364/0001-05
 SÓCIO PROPRIETÁRIO: HUGO FRANKLIN LOPES CEZAR
 CPF: 941.756.673-34

CLIENTE:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR – PI
MATERIAL: LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALDE DE PLÁSTICO 12L. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UNID	900	R\$ 42,94	R\$ 38.646,00
2	BALDE DE PLÁSTICO 20L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UNID	900	R\$ 47,46	R\$ 42.714,00
3	BALDE DE PLÁSTICO 60L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UNID	900	R\$ 99,44	R\$ 89.496,00
4	CESTO PARA LIXO 10L. Sem tampa. Em plástico especial com capacidade para 10 litros.	UNID	900	R\$ 19,78	R\$ 17.797,50
5	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE, Dimensões: 25 x 41 cm, Aço Inox. Capacidade: 12 L.	UNID	300	R\$ 316,40	R\$ 94.920,00
6	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	UNID	2500	R\$ 7,91	R\$ 19.775,00
7	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	UNID	2500	R\$ 10,17	R\$ 25.425,00
8	RODO PARA LIMPEZA 40CM. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	UNID	2500	R\$ 19,21	R\$ 48.025,00
9	DESENTUPIDOR DE PIA. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	UNID	900	R\$ 27,12	R\$ 24.408,00
10	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	UNID	1900	R\$ 24,86	R\$ 47.234,00
11	DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL. em metal, dimensões mínimas: Altura 140cm, Largura 35cm, profundidade 35cm; com reservatório com capacidade de no mínimo 1 litro; acionado através de pedal.	UNID	250	R\$ 791,00	R\$ 197.750,00
12	SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	PACOT	13000	R\$ 8,81	R\$ 114.582,00
13	SACO DE LIXO PRETO – 200 LITROS/ Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	PACOT	8000	R\$ 10,06	R\$ 80.456,00
14	SACO DE LIXO PRETO – 30 LITROS/ PACOTE COM 10 UNIDADES. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral.	PACOT	8000	R\$ 8,48	R\$ 67.800,00
15	SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Embalagem com 10 unidades.	PACOT	13000	R\$ 9,04	R\$ 117.520,00
16	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. Solução Aquosa de Cloreto de Hidrogênio; Líquido, Concentração: Min. 8%. Embalagem mínima de 1l.	UNID	1800	R\$ 10,17	R\$ 18.306,00
17	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em 1l.	UNID	19000	R\$ 5,42	R\$ 103.056,00
18	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.	CX	13	R\$ 204,42	R\$ 2.657,42
19	CREOLINA DESINFETANTE, frasco com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades	CX	900	R\$ 50,85	R\$ 45.765,00
20	DESINFETANTE LÍQUIDO 1000ML. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	UNID	6500	R\$ 7,35	R\$ 47.742,50
21	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt.	UNID	6500	R\$ 11,30	R\$ 73.450,00
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, principio ativo cloreto alquil, dimetil, benzil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	UNID	6500	R\$ 5,42	R\$ 35.256,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 360ml.	UNID	1800	R\$ 21,24	R\$ 38.239,20
24	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de	UNID	4000	R\$ 5,65	R\$ 22.600,00

86 3305-5200

G. SOARES DE CARVALHO EIRELI
 CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
 Rua Clímério Bento Gonçalves, 1298
 Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
 antarescomercioeservico@gmail.com

Gargary Soares de Carvalho
 Gargary Soares de Carvalho
 CPF: 623.601.673-91
 Representante legal

	borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml.				
25	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml.	UNID	18000	R\$ 4,52	R\$ 81.360,00
26	INSETICIDA 300ML. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml.	UNID	4000	R\$ 22,37	R\$ 89.496,00
27	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	UNID	2000	R\$ 24,86	R\$ 49.720,00
28	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL 500ML. Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500ml.	UNID	2000	R\$ 6,22	R\$ 12.430,00
29	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml.	UNID	1900	R\$ 9,27	R\$ 17.605,40
30	LUSTRA MÓVEIS 200ML: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml.	UNID	1900	R\$ 16,95	R\$ 32.205,00
31	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L. Bactericida Antisséptico, Indicado para a higiene e assepsia das mãos. Embalagem mínima de 5L	UNID	2500	R\$ 100,57	R\$ 251.425,00
32	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. Líquido 70% - GL 70°. Constando data de fabricação e validade.	UNID	6500	R\$ 28,25	R\$ 183.625,00
33	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML. 70% uso geral, incolor. Embalagem mínima de 500m	UNID	6500	R\$ 21,47	R\$ 139.555,00
34	SABÃO EM PÓ 500G. Azulgranulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água.	UNID	16000	R\$ 8,14	R\$ 130.176,00
35	SABÃO EM BARRA 200G. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico.	UNID	26000	R\$ 5,09	R\$ 132.210,00
36	SABONETE LÍQUIDO 5L. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros.	UNID	3500	R\$ 53,11	R\$ 185.885,00
37	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	PACOT	1900	R\$ 103,96	R\$ 197.524,00
38	PAPEL TOALHA PCT C/02 UND. Toalha de papel. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Pct com 02 rolos com 60 toalhas de papel folha dupla 19x22cm cada.	PACOT	3000	R\$ 9,27	R\$ 27.798,00
39	PAPEL TOALHA PCT C/1000FLS. Interfolha Slim 2 Dobras 20x20cm. Celulose Virgem 100%.	PACOT	5000	R\$ 25,99	R\$ 129.950,00
40	FILME PLÁSTICO. PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	UNID	1900	R\$ 8,08	R\$ 15.351,05
41	FLANELA AMARELA. Para limpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	UNID	6500	R\$ 6,22	R\$ 40.397,50
42	GARFOS DESCARTÁVEIS - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	PACOT	1900	R\$ 7,01	R\$ 13.311,40
43	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS PCT COM 50 UND. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	PACOT	1900	R\$ 3,39	R\$ 6.441,00
44	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário.	CX	200	R\$ 92,66	R\$ 18.532,00
45	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100 UM - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	200	R\$ 92,66	R\$ 18.532,00
46	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário.	CX	200	R\$ 92,66	R\$ 18.532,00
47	MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES CAIXA COM 50 UND, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 50 unidades.	CX	4500	R\$ 45,20	R\$ 203.400,00
48	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	PACOT	2500	R\$ 7,35	R\$ 18.362,50
49	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	PACOT	10500	R\$ 8,81	R\$ 92.547,00
50	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	PACOT	10500	R\$ 11,07	R\$ 116.277,00

☎ 86 3305-5200

G. SOARES DE CARVALHO EIRELI
 CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
 Rua Clímério Bento Gonçalves, 1298
 Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
 antarescomercioservicos@gmail.com

Gargaryury Soares de Carvalho
 CPF: 623.601.673-91
 Representante legal

51	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.	PACOT	1900	R\$ 50,85	R\$ 96.615,00
52	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm.	UNID	10500	R\$ 2,03	R\$ 21.357,00
53	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	UNID	6500	R\$ 4,41	R\$ 28.645,50
54	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	UNID	6500	R\$ 9,04	R\$ 58.760,00
55	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	UNID	6500	R\$ 7,91	R\$ 51.415,00
56	PANO MULTIUSO PCT COM 5UND. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 5 unidades.	PACOT	6500	R\$ 13,56	R\$ 88.140,00
57	PALITOS DE FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS. Com certificação do INMETRO. Fardo com 10 caixas de 40 unidades.	FARDO	350	R\$ 6,55	R\$ 2.293,90
58	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. Feita de cerdas de nylon, cabo plástico com suporte.	UNID	4500	R\$ 15,82	R\$ 71.190,00
59	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.	UNID	4500	R\$ 23,73	R\$ 106.785,00
60	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	UNID	3500	R\$ 7,91	R\$ 27.685,00
61	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada	PAR	50	R\$ 73,45	R\$ 3.672,50
62	Caixa de Isopor cap. 7 litros	UND	2	R\$ 41,25	R\$ 82,49
63	Caixa de Isopor cap. 9 litros	UND	5	R\$ 52,21	R\$ 261,03
64	Caixa de isopor capacidade 100 l	UND	20	R\$ 228,83	R\$ 4.576,50
65	Caixa de isopor capacidade 50 l	UND	5	R\$ 196,62	R\$ 983,10
66	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m	UNID	3500	R\$ 50,85	R\$ 177.975,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.376.705,49

TERESINA - PI.
18 DE MARÇO DE 2022

Gargaryury Soares de Carvalho
 Gargaryury Soares de Carvalho
 Representante Legal
 CPF nº 623.601.673-91

28.766.496/0001-28
G. SOARES DE CARVALHO EIRELI
 Rua Climerio Bento Gonçalves, 1298
 PIO XII, CEP: 64.019-400
 Teresina - PI

☎ 86 3305-5200

G. SOARES DE CARVALHO EIRELI
 CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
 Rua Climerio Bento Gonçalves, 1298
 Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
 antarescomercioeservico@gmail.com



DISTRIBUIDORA

RUAPIAUI, 434 – MATINHA – TERESINA/PI

FLS. N° 74
Proc. N° _____
Rubrica _____

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - PI

A EMPRESA B&G DISTRIBUIDORA, CNPJ: 10.298.854/0001-50, ESTABELECIDADA NO ENDEREÇO AO RODAPÉ DENOMINADO VEM ATRAVES DESTA APRESENTAR PROPOSTA DE VALORES PARA OS BENS ABAIXO DESCRIMINADOS:

PROPOSTA DE PREÇOS (ORÇAMENTO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALDE DE PLÁSTICO 12L. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UNID	900	R\$ 41,80	R\$ 37.620,00
2	BALDE DE PLÁSTICO 20L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UNID	900	R\$ 46,20	R\$ 41.580,00
3	BALDE DE PLÁSTICO 60L. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UNID	900	R\$ 96,80	R\$ 87.120,00
4	CESTO PARA LIXO 10L. Sem tampa. Em plástico especial com capacidade para 10 litros.	UNID	900	R\$ 19,25	R\$ 17.325,00
5	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE, Dimensões: 25 x 41 cm, Aço Inox. Capacidade: 12 L.	UNID	300	R\$ 308,00	R\$ 92.400,00
6	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	UNID	2500	R\$ 7,70	R\$ 19.250,00
7	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	UNID	2500	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00
8	RODO PARA LIMPEZA 40CM. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	UNID	2500	R\$ 18,70	R\$ 46.750,00
9	DESENTUPIDOR DE PIA. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	UNID	900	R\$ 26,40	R\$ 23.760,00
10	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	UNID	1900	R\$ 24,20	R\$ 45.980,00
11	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL. em metal, dimensões mínimas: Altura 140cm, Largura 35cm, profundidade 35cm; com reservatório com capacidade de no mínimo 1 litro; acionado através de pedal.	UNID	250	R\$ 770,00	R\$ 192.500,00
12	SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	PACOT	13000	R\$ 8,58	R\$ 111.540,00
13	SACO DE LIXO PRETO – 200 LITROS/ Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	PACOT	8000	R\$ 9,79	R\$ 78.320,00
14	SACO DE LIXO PRETO – 30 LITROS/ PACOTE COM 10 UNIDADES. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral.	PACOT	8000	R\$ 8,25	R\$ 66.000,00



FLS. Nº 75
Proc. Nº _____
Rubrica _____

DISTRIBUIDORA

RUAPIAÚ, 434 – MATINHA – TERESINA/PI

15	SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Embalagem com 10 unidades.	PACOT	13000	R\$ 8,80	R\$ 114.400,00
16	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. Solução Aquosa de Cloreto de Hidrogênio; Líquido, Concentração: Mín. 8%. Embalagem mínima de 1l.	UNID	1800	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00
17	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em 1l.	UNID	19000	R\$ 5,28	R\$ 100.320,00
18	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.	CX	13	R\$ 198,99	R\$ 2.586,87
19	CREOLINA DESINFETANTE, frasco com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades	CX	900	R\$ 49,50	R\$ 44.550,00
20	DESINFETANTE LÍQUIDO 1000ML. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	UNID	6500	R\$ 7,15	R\$ 46.475,00
21	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt.	UNID	6500	R\$ 11,00	R\$ 71.500,00
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benzil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	UNID	6500	R\$ 5,28	R\$ 34.320,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 360ml.	UNID	1800	R\$ 20,68	R\$ 37.224,00
24	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml.	UNID	4000	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml.	UNID	18000	R\$ 4,40	R\$ 79.200,00
26	INSETICIDA 300ML. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml.	UNID	4000	R\$ 21,78	R\$ 87.120,00
27	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	UNID	2000	R\$ 24,20	R\$ 48.400,00
28	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL 500ML. Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500ml.	UNID	2000	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00
29	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml.	UNID	1900	R\$ 9,02	R\$ 17.138,00
30	LUSTRA MÓVEIS 200ML: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml.	UNID	1900	R\$ 16,50	R\$ 31.350,00
31	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L. Bactericida Antisséptico, Indicado para a higiene e assepsia das mãos. Embalagem mínima de 5L	UNID	2500	R\$ 97,90	R\$ 244.750,00



FLS. N° 76
Proc. N° _____
Rubrica _____

DISTRIBUIDORA

RUAPIAUI, 434 - MATINHA - TERESINA/PI

32	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. Líquido 70% - GL 70°. Constando data de fabricação e validade.	UNID	6500	R\$ 27,50	R\$ 178.750,00
33	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML. 70% uso geral, incolor. Embalagem mínima de 500ml	UNID	6500	R\$ 20,90	R\$ 135.850,00
34	SABÃO EM PÓ 500G. Azulgranulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água.	UNID	16000	R\$ 7,92	R\$ 126.720,00
35	SABÃO EM BARRA 200G. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico.	UNID	26000	R\$ 4,95	R\$ 128.700,00
36	SABONETE LÍQUIDO 5L. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros.	UNID	3500	R\$ 51,70	R\$ 180.950,00
37	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	PACOT	1900	R\$ 101,20	R\$ 192.280,00
38	PAPEL TOALHA PCT C/02 UND. Toalha de papel. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Pct com 02 rolos com 60 toalhas de papel folha dupla 19x22cm cada.	PACOT	3000	R\$ 9,02	R\$ 27.060,00
39	PAPEL TOALHA PCT C/1000FLS. Interfolha Slim 2 Dobras 20x20cm. Celulose Virgem 100%.	PACOT	5000	R\$ 25,30	R\$ 126.500,00
40	FILME PLÁSTICO. PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	UNID	1900	R\$ 7,87	R\$ 14.943,50
41	FLANELA AMARELA. Para limpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	UNID	6500	R\$ 6,05	R\$ 39.325,00
42	GARFOS DESCARTÁVEIS - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	PACOT	1900	R\$ 6,82	R\$ 12.958,00
43	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS PCT COM 50 UND. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	PACOT	1900	R\$ 3,30	R\$ 6.270,00
44	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário.	CX	200	R\$ 90,20	R\$ 18.040,00
45	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100 UM - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	200	R\$ 90,20	R\$ 18.040,00
46	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário.	CX	200	R\$ 90,20	R\$ 18.040,00
47	MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES CAIXA COM 50 UND, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 50 unidades.	CX	4500	R\$ 44,00	R\$ 198.000,00
48	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	PACOT	2500	R\$ 7,15	R\$ 17.875,00
49	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	PACOT	10500	R\$ 8,58	R\$ 90.090,00



FLS. N° 77
Proc. N°
Rubrica

DISTRIBUIDORA

RUAPIAÚ, 434 - MATINHA - TERESINA/PI

50	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	PACOT	10500	R\$ 10,78	R\$ 113.190,00
51	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.	PACOT	1900	R\$ 49,50	R\$ 94.050,00
52	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm.	UNID	10500	R\$ 1,98	R\$ 20.790,00
53	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	UNID	6500	R\$ 4,29	R\$ 27.885,00
54	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	UNID	6500	R\$ 8,80	R\$ 57.200,00
55	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	UNID	6500	R\$ 7,70	R\$ 50.050,00
56	PANO MULTIUSO PCT COM 5UND. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 5 unidades.	PACOT	6500	R\$ 13,20	R\$ 85.800,00
57	PALITOS DE FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS. Com certificação do INMETRO. Fardo com 10 caixas de 40 unidades.	FARDO	350	R\$ 6,38	R\$ 2.233,00
58	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. Feita de cerdas de nylon, cabo plástico com suporte.	UNID	4500	R\$ 15,40	R\$ 69.300,00
59	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.	UNID	4500	R\$ 23,10	R\$ 103.950,00
60	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	UNID	3500	R\$ 7,70	R\$ 26.950,00
61	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada	PAR	50	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
62	Caixa de Isopor cap. 7 litros	UND	2	R\$ 40,15	R\$ 80,30
63	Caixa de isopor capacidade 100 l	UND	5	R\$ 50,82	R\$ 254,10
64	Caixa de isopor capacidade 50 l	UND	20	R\$ 222,75	R\$ 4.455,00
65	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m	UND	5	R\$ 191,40	R\$ 957,00
66		UNID	3500	R\$ 49,50	R\$ 173.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.260.509,77

Teresina (PI), 17 DE MARÇO de 2021.

Benedito Oliveira Sobrinho
Sócio- Administrador